Banco Interamericano de Desenvolvimento │ SEN Quadra 802 Cj. F Lote 39 │ Brasília, D.F. 70800-400 │Tel.: +55 61 3317-4200│ www.iadb.org

CBR-1880/2020

Brasília, 07 de outubro de 2020.

Ao Senhor
Eduardo Lunardelli Novaes
Secretário de Relações Internacionais
Ministério do Meio Ambiente

Assunto:  Empréstimo ATN/OC-14867-BR (BR-T1310). Fortalecimento do financiamento de
mitigação no Brasil por gestão de resultados. Relatório de Encerramento do Projeto.

Senhor Secretário,

Reportamo-nos ao Ofício n. 5049/2020/MMA, de 20 de julho de 2020, mediante o qual Vossa
Senhoria encaminha ao Banco a Solicitação do Relatório de Encerramento do Projeto em
referência.

Nesse sentido, encaminhamos a Vossa Senhoria o Relatório Final referente a Cooperação
Técnica BR-1310 Fortalecimento do financiamento de mitigação no Brasil por gestão de
resultados, executado pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID) e o Ministério do
Meio Ambiente, como Beneficiário.

Atenciosamente,

 Barbara Brakarz
 Chefe de Equipe 

http://www.iadb.org/